

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” z działalności w kadencji 2019-2023

W skład sprawozdania kadencyjnego wchodzi:

1. Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia
„Solna Dolina” z działalności w roku 2019
2. Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia
„Solna Dolina” z działalności w roku 2020
3. Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia
„Solna Dolina” z działalności w roku 2021
4. Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia
„Solna Dolina” z działalności w roku 2022
5. Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia
„Solna Dolina” z działalności w okresie 01.01.2023- 02.10.2023

Stowarzyszenie „Solna Dolina”
PREZES

Magdalena Ławej

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” z działalności w okresie 01.01.2023- 02.10.2023

1. W styczniu 2023 , w związku z realizacją zobowiązań wynikających z Wytycznych nr 10/1/2022 w zakresie monitoringu i ewaluacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Stowarzyszenie „Solna Dolina” zamieściło Raport z badania LSR. „Ewaluacja zewnętrzna z realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014 - 2020 Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina” . Realizacja rzeczowa postępuje zgodnie z planem. Na koniec 2021 roku niezrealizowane zostały w pełni wskaźniki dotyczące budowy lub przebudowy niekomercyjnej infrastruktury oraz dotyczące przedsiębiorczości. Nabory ogłoszone w 2022 roku pozwolą skompletować operacje pozwalające na osiągnięcie wszystkich wskaźników LSR. Oczywiście, ze względu na inflację, braki w dostępności maszyn czy dezaktualizację kosztorysów, nie można mieć pewności co do ostatecznego rozliczenia poszczególnych operacji. Dodatkowym czynnikiem mogącym utrudnić osiągnięcie wszystkich wskaźników i wykorzystanie całego budżetu jest czas niezbędny na weryfikację wniosków w Urzędzie Marszałkowskim. Im dłużej potrwa ta procedura tym większe ryzyko nie podpisania umów lub rozwiązania już podpisanych. Niestety możliwości wpływu LGD na ten proces są ograniczone. Stowarzyszenie jest Partnerstwem trójsektorowym, opartym na strukturze gmin. Sektor publiczny posiada silną organizację w postaci urzędów gmin, dobrze wyszkoloną kadre, a także zasoby w postaci stosunkowo stabilnych budżetów. Sektor społeczny ma własną wizję rozwoju ukierunkowaną na oddolne inicjatywy i w ten sposób wzbogaca funkcjonowanie LGD. Zastosowanie projektów grantowych sprawiło, że organizacjom pozarządowym łatwiej jest dostrzec w LGD partnera do systematycznej współpracy. W przypadku sektora gospodarczego mamy do czynienia z bardzo pragmatycznym działaniem. Beneficjenci funduszy dostępnych w LGD chętnie z nich korzystają, ale później bez entuzjazmu podchodzą do współpracy z LGD. Rekomendacją dla LGD w kolejnym okresie programowania jest przeznaczenie jeszcze większych środków na bezpośrednie wsparcie organizacji pozarządowych oraz podjęcie próby zaangażowania przedsiębiorców w funkcjonowanie Stowarzyszenia. Wspieranie przedsiębiorczości było w omawianym okresie programowania jednym z priorytetów. W ramach wspierania turystyki LGD wykorzystwała lokalne kryteria wyboru operacji do kierowania działań przedsiębiorców na ten cel. Przyniosło to znaczące efekty w ten sposób, że część beneficjentów zaczęła zauważać potencjał turystyczny obszaru i właśnie tak profilowała swoje przedsięwzięcia.

2. W dniu 20 lutego 2023 roku w Bistro Solniczka odbył się warsztat refleksyjny, a jego motywem przewodnim były kwestie związane z wdrażaniem LSR: finansowa i rzeczowa realizacja LSR, ocena jakości projektów, kryteriów ich wyboru, wskaźników i procedur. W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Zarządu, Rady, Komisji Rewizyjnej, Wnioskodawcy oraz pracownicy biura. Kierownik biura p. Magdalena Fabiniak przedstawiła prezentację podsumowującą dotychczasową realizację LSR i działania podejmowane przez LGD wraz z komentarzem na temat zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru LGD.
3. W dniu 22 marca 2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbyło się XL (40) Walne Zgromadzenie Członków, na którym przyjęto sprawozdanie finansowe obejmujące: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia, a także sprawozdanie z działalności Zarządu za 2022 rok. Członkowie stowarzyszenia jednogłośnie udzielili absolutorium zarządowi w składzie:
 1. Bawej Magdalena – Prezes Zarządu
 2. Fabiniak Magdalena – Wiceprezes Zarządu
 3. Ludwicki Tomasz – Wiceprezes Zarządu
 4. Szewczyk Krzysztof – Wiceprezes Zarządu
 5. Barański Tomasz – Skarbnik Zarządu
 6. Pochylski Marcin – Sekretarz Zarządu
 7. Bednarkiewicz Piotr – Członek ZarząduWalne Zgromadzenie Członków podjęło również uchwały o zatwierdzeniu Raportu z Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju za 2022 r.
4. W dniu 22 lutego 2023 roku, w Kłodawie, w biurze Stowarzyszenia „Solna Dolina” odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej oceniającej projekty logo produktu lokalnego „Produkt Lokalny Solnej Doliny”. Logo będzie miało zastosowanie do celów identyfikacyjnych, popularyzatorskich, promocyjnych i korespondencyjnych, w tym m.in. umieszczane będzie w folderach, na plakatach oraz na innych drukach i materiałach wydawanych przez Stowarzyszenie „Solna Dolina” w związku z nadaniem marki „Produkt Lokalny Solnej Doliny”. Umieszczane będzie także na opakowaniach, folderach oraz na innych drukach i materiałach wydawanych przez laureatów marki „Produkt Lokalny Solnej Doliny”.
5. W marcu 2023 Zgodnie z Procedurą aktualizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Solna Dolina” nr 04/2015/1z przystąpiono do społecznych konsultacji. Na stronie zamieszczono zakres proponowanych zmian. Proponowane zmiany wyróżnione zostały zielonym kolorem. Tekst usuwany zaznaczony został kolorem czerwonym. Zmiany należało zgłaszać do dnia 12 kwietnia 2023 roku.

6. Całe I półrocze upłynęło na wspólnym tworzeniu nowej Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2027. W maju zamieszczono do konsultacji, wypracowane w wyniku partycypacyjnego budowania Lokalnej Strategii Rozwoju: cele i przedsięwzięcia, plan działania – wskazujący harmonogram osiągnięcia poszczególnych wskaźników produktu, plan komunikacji z lokalną społecznością, sposób realizacji monitoringu i ewaluacji, analizę potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru wraz z określeniem kluczowych problemów i potrze, a także zasady wyboru operacji i ustalania kryteriów wyboru. Udostępniono możliwość zgłaszania wniosków i propozycji, które pomogą nam w określeniu kluczowych kierunków rozwoju obszaru.
7. W dniu 24 maja 2023 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbyło się XLI Walne Zgromadzenie Członków. Członkowie Lokalnej Grupy Działania podjęli uchwały w sprawie zmian statutu oraz przyjęcia Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023 – 2027. LSR została opracowana przy zastosowaniu szeroko pojętej partycypacji, rozumianej jako proces polegający na uspołecznieniu podejmowanych decyzji oraz współpracy między instytucjami a społecznością lokalną. Udział społeczności lokalnej w podejmowaniu decyzji jest niezwykle ważny. Sprzyja on rozwojowi demokracji, pobudza i integruje dzięki podejmowaniu wspólnych działań na rzecz rozwoju obszaru objętego LSR. Lokalna Strategia Rozwoju „Solnej Doliny” jest dokumentem wypracowanym przy aktywnym udziale lokalnej społeczności. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim mieszkańcom, którzy włączyli się w jej współtworzenie. Dzięki Państwa zaangażowaniu powstał dokument, który wpisuje się w realne potrzeby naszego obszaru oraz odzwierciedla lokalne problemy i aspiracje, w sposób zrozumiały dla wszystkich mieszkańców.
8. W dniu 12 czerwca 2023 roku, na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłodawie odbyła się konferencja ekologiczna pn. „OBLICZA EKOLOGII”. Wydarzenie skierowane było do dzieci i młodzieży z obszaru naszego działania i połączone było z piknikiem ekologicznym. Konferencję poprowadziła p. Dorota Nowosielska, która na co dzień zajmuje się problematyką ochrony środowiska. Nad całością przedsięwzięcia pieczę sprawował p. Tomasz Barański – Prezes OSP w Kłodawie. Konferencja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej, podziałanie 19.4 „Wsparcie kosztów bieżących i aktywizacji”, działanie 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” w ramach PROW 2014-2020.

9. W roku 2023 Stowarzyszenie „Solna Dolina” realizuje **Projekt Współpracy: „Dobre bo Nasze”**, w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich. Projekt „Dobre Bo Nasze” realizowany jest w partnerstwie z Turkowską Unią Rozwoju, a głównym jego celem jest „Zwiększenie atrakcyjności regionów partnerskich w oparciu o produkty lokalne w okresie wdrażania LSR 2014-2023”. Projekt zakłada wykorzystanie potencjału przyrodniczego obszarów do stworzenia marki identyfikującej LGD i dającej inspiracje mieszkańcom do tworzenia własnej oferty turystycznej oraz produktów lokalnych. Stowarzyszenie „Solna Dolina” w ramach projektu współpracy opracowało już znak wizualny dla marki lokalnej. Kolejnym zrealizowanym działaniem jest wybudowanie tężni solankowych wykorzystujących naturalne zasoby obszaru w postaci soli kamiennej. Na obszarze LGD TUR powstała 1 taka tężnia, a na obszarze LGD „Solna Dolina” 6. Na naszym obszarze tężnie zlokalizowane są: w Dąbiu – park przy ul. Tadeusza Kościuszki, w Grzegorzewie – park przy Urzędzie Gminy, w Kłodawie – przy Al. 1000-lecia obok boiska sportowego, w Olszówce – plac przy Urzędzie Gminy oraz w Przedczu – teren przy Szkole Podstawowej. Wszystkie tężnie zostały już uruchomione i mogą służyć mieszkańcom naszego obszaru.

10. Ogłoszenie o naborze wniosków nr 20/2023 – Podejmowanie działalności gospodarczej. W związku z akceptacją przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego terminu naboru, informujemy o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w ramach Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na Podejmowanie działalności gospodarczej. Wnioski składać można było w terminie: 25.07.2023 – 07.08.2023. Limit dostępnych środków w ramach naboru: 60 819,93 € (243 279,72 PLN). Wysokość wsparcia: 80 000 zł. W ramach naboru Nr 20/2023 złożono 8 wniosków. W związku z zakończonym naborem wniosków nr 20/2023 w dniu 06 września 2023 roku odbyło się posiedzenie Rady w sprawie oceny i wyboru operacji do dofinansowania. 3 operacje z 8 złożonych wniosków zmieściły się w limicie dofinansowania.

11. W dniu 17 lipca 2023 roku ośmioosobowa grupa liderów z obszaru LGD „Solna Dolina” wzięła udział w warsztatach z certyfikacji produktu lokalnego. Głównym celem warsztatów było poszerzenie wiedzy dotyczącej certyfikacji i promocji lokalnych produktów. Warsztaty przeprowadzone zostały przez członka komisji certyfikującej PRODUKT LOKALNY ZIEMI TURA – Wiceprezesa Fundacji Ze Smakiem – p. Arletę Jakubowską przy

aktywnym wsparciu p. Magdaleny Ciołek Prezesa Turkowskiej Unii Rozwoju. Podczas warsztatów przedstawione zostały przykłady dobrych praktyk w zakresie certyfikacji produktów lokalnych podmiotów certyfikowanych Ziemi Tura. Omówiono zasady przyznawania certyfikatów oraz kategorie wyrobów i wytwórców. Określone zostały również podstawowe i uzupełniające kryteria podlegające ocenie, terminowość przyznanych certyfikatów oraz zasady finansowania w kolejnych okresach. Podczas warsztatu dyskutowano także o sprzedaży i marketingu certyfikowanych produktów. Warsztaty przyczyniły się do wzrostu wiedzy uczestników w zakresie znaczenia certyfikacji produktów lokalnych oraz wynikających z tego procesu korzyści dla lokalnych przedsiębiorców, rękodzielników oraz liderów.

12. W dniach 19 – 21 lipca br. grupa naszych aktywnych liderów wraz z liderami z zaprzyjaźnionej LGD „Turkowska Unia Rozwoju” wzięła udział w wyjeździe studyjnym do Czech, by pod czujnym okiem cudownej, charyzmatycznej i niezwykle otwartej Petry Chrustowej z czeskiej Lokalnej Grupy Działania Mas Opavsko podnosić swoją wiedzę w zakresie certyfikacji produktów lokalnych. Wyjazd realizowany był w ramach Projektu Współpracy: „Dobre bo Nasze”, w ramach poddziałania „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.
13. W dniu 22 września br. mieliśmy zaszczyt gościć na naszym obszarze mieszkańców województwa mazowieckiego, w tym przedstawiciela Samorządu Województwa Mazowieckiego, sołtysów, przedstawicieli rad sołeckich, organizacji pozarządowych i kół gospodyń wiejskich. Wyjazd zrealizowany był w ramach projektu dofinansowanego z KSOW: „Aktywizacja sołectw na Mazowszu”. Uczestników wyjazdu studyjnego na swoim terenie powitał Burmistrz Kłodawy – Pan Piotr Michalak i Prezes Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” – Pani Magdalena Bawej. Mieliśmy okazję, żeby zaprezentować efekty projektów realizowanych za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”.
14. Informujemy, że w każdy trzeci czwartek miesiąca, w godz.: 10:00 – 13:00 w Bistro Solniczka w Kłodawie, ul. Poznańska 1, 62-650 Kłodawa, pracownik Wielkopolskiego Ośrodka Ekonomii Społecznej pełnił będzie dyżur i świadczył nieodpłatne doradztwo. Usługi doradcze w zakresie finansowym, podatkowym i prawnym skierowane są do podmiotów ekonomii społecznej, organizacji pozarządowych oraz przedsiębiorców.

15. W dniu 25 września 2023 roku, w biurze Stowarzyszenia „Solna Dolina” w Kłodawie odbyło się posiedzenie Komisji Certyfikującej produkty lokalne.

Do certyfikacji w okresie naboru wniosków, który trwał od 18 sierpnia 2023 roku do 15 września 2023 roku zgłosiły się następujące podmioty:

1. Bistro Solniczka – w kategorii: usługa gastronomiczna.
2. Gospodarstwo Zborowscy – miód wiosenny – w kategorii: produkty żywnościowe.
3. Luiza Maciejewska – w kategorii: rękodzieło.
4. Marcin Pochylski Pasieka „W sadzie” – miód rzepakowy – w kategorii: produkty żywnościowe.
5. Marcin Pochylski Pasieka „W sadzie” – miód lipowy – w kategorii: produkty żywnościowe.
6. Marcin Pochylski Pasieka „W sadzie” – miód wielokwiatowy – w kategorii: produkty żywnościowe.
7. Edyta Stanecka – w kategorii rękodzieło.
8. Renata Męczekalska – w kategorii rękodzieło.
9. Wojciech Estkowski – chleb korzecki – w kategorii: produkty żywnościowe.
10. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-handlowo-Usługowe Estkowski Wojciech – Winnica Maria – wino winogronowe (białe wytrawne, czerwone wytrawne i różowe wytrawne) – w kategorii: produkty żywnościowe.
11. Wojciech Estkowski – olej korzecki rzepakowy – w kategorii: produkty żywnościowe.
12. Wojciech Estkowski – sery podpuszczkowe: z czarnuszką, z ziołami i cebulą, 6-miesięczny nacierany winem, typu feta z cebulą i ziołami – w kategorii: produkty żywnościowe.
13. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Przedczu – konkurs „Kujawskie Sypanie Wzorów Piaskiem” – w kategorii: działania kultywujące lokalne tradycje i historię obszaru (doznania).
14. Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie – Przegląd Regionalnego Dziedzictwa Kulinarnego i Kulturowego „Kulinaria Wiejskie – Autentyzm i Inspiracje” – w kategorii: działania kultywujące lokalne tradycje i historię obszaru (doznania).
15. Gminny Ośrodek Kultury w Kłodawie – Przegląd Rękodzieła Ludowego „Złoty Chochoł” – w kategorii: działania kultywujące lokalne tradycje i historię obszaru (doznania).

Komisja Certyfikująca w składzie:

1. p. Ewa Ochędalska – Przewodniczący Komisji
2. p. Beata Mruk – Sekretarz Komisji
3. p. Agnieszka Malesza
4. p. Anna Stanisławska-Cieślak
5. p. Hubert Ziętkiewicz

po ocenie zgodności z kryteriami każdego ze złożonych wniosków, podjęła decyzję o przyznaniu prawa do używania znaku wszystkim Wnioskodawcom.

Logo będzie miało zastosowanie do celów identyfikacyjnych, popularyzatorskich, promocyjnych i korespondencyjnych, w tym m.in. umieszczane będzie w folderach, na plakatach oraz na innych drukach i materiałach wydawanych przez Stowarzyszenie „Solna Dolina” w związku z nadaniem marki „Produkt Lokalny Solnej Doliny”. Umieszczane będzie także na opakowaniach, folderach oraz na innych drukach i materiałach wydawanych przez laureatów marki „Produkt Lokalny Solnej Doliny”.

Posiadaczom marki serdecznie gratulujemy.



Kłodawa, dn. 21.03.2023r.

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” z działalności w 2022 roku

W roku 2022 Stowarzyszenie „Solna Dolina” prowadziło działalność w zakresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz promocji działalności Lokalnej Grupy Działania i gmin w niej zrzeszonych. Na dzień **21.03.2023r.** Stowarzyszenie liczy 107 członków, w tym 105 członków zwyczajnych, 1 członek honorowy oraz 1 członek wspierający.

Skład Zarządu na dzień 21.03.2023 r. przedstawia się następująco:

1. Magdalena Bawej – Prezes Zarządu
2. Tomasz Ludwicki - Wiceprezes Zarządu
3. Krzysztof Szewczyk - Wiceprezes Zarządu
4. Magdalena Fabiniak - Wiceprezes Zarządu
5. Tomasz Barański - Skarbnik Zarządu
6. Marcin Pochylski - Sekretarz Zarządu
7. Piotr Bednarkiewicz - Członek Zarządu

Skład Komisji Rewizyjnej:

1. Ewa Ochędalska - Przewodniczący
2. Anna Górczyńska - Członek
3. Iwona Mikołajczak - Członek
4. Józef Sochacki - Członek
5. Anna Stanisławska - Członek

Skład Rady:

1. Kazimiera Wróblewska - Przewodniczący
2. Włodzimierz Fraszczyk - Wiceprzewodniczący
3. Bożena Dominiak - Sekretarz
4. Jerzy Bezkowski - Członek
5. Krystyna Czupryniak - Członek
6. Wojciech Estkowski - Członek
7. Adam Grabowski - Członek
8. Marzena Kolbus - Członek
9. Magdalena Litwin - Członek
10. Elżbieta Mruk - Członek
11. Jan Marczak - Członek
12. Piotr Michałak - Członek
13. Sylwia Pacholczyk - Członek
14. Andrzej Zduńczyk - Członek

I. Walne Zgromadzenia Członków

1. **XXXIX WZC – 30 marca 2022 roku** w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia oraz w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2021 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi, w sprawie zatwierdzenia Raportu z Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju za 2021r.

II. Zebrania Zarządu:

1. **30.03.2022** - w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2021, w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia.
2. **25.04.2022** – w sprawie: przyjęcia członka zwyczajnego, potwierdzenia członkostwa, powołania Zespołu koordynacyjnego

III. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej:

1. **30.03.2022** – w sprawie przyjęcia sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 2021. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 3 członków komisji co stanowi 60% udziału członków komisji Rewizyjnej

IV. Posiedzenia Rady:

1. **22.03.2022** - w sprawie przyjęcia listy wniosków po ocenie formalnej, w sprawie wyboru operacji do finansowania.
2. **06.04.2022** – w sprawie ponownej oceny operacji nr SD-18/2022/4
3. **15.12.2022** – w sprawie przyjęcia listy wniosków po ocenie formalnej, w sprawie wyboru operacji do finansowania.

Ogółem w roku 2022 odbyło się jedno Walne Zgromadzenia Członków, dwa zebrania Zarządu, jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz trzy posiedzenia Rady.

V. Zrealizowane zadania statutowe i projektowe.

- 1) **30 stycznia 2022 roku**, w Bistro Solniczka w Kłodawie odbył się warsztat refleksyjny. Uczestniczyli w nim Członkowie Zarządu Stowarzyszenia, Rady, Komisji Rewizyjnej, Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji, Wnioskodawcy oraz pracownicy biura. Przedstawiono prezentację podsumowującą dotychczasową realizację LSR i działania podejmowane przez LGD wraz z komentarzem na temat zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru LGD. Uczestnicy warsztatu w oparciu o przygotowane przez pracowników biura zestawienia dyskutowali na temat finansowego i rzeczowego poziomu realizacji LSR. Uczestniczący w spotkaniu Członkowie Rady uznali, że kryteria pozwalają na wybór tych projektów, które w największym stopniu wpływają na realizację lokalnej strategii. Podobnego zdania byli Wnioskodawcy, którzy pozytywnie ocenili również „czytelność” i przyjazność procedur.. Warsztat skłonił także uczestników do refleksji nie tylko nad minionym okresem, dyskutowano również o przyszłości LIDERA i Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”.

- 2) **W dniach od 15 lutego do 28 lutego 2022r** trwały nabory wniosków:
- nr 17/2022 – podejmowanie działalności gospodarczej, limit środków 344 140,30 € (1 376 561,20 PLN). Złożono 18 wniosków.
 - nr 18/2022 - rozwijanie działalności gospodarczej, limit środków 75 421,91 € (301 687,64 PLN). Złożono 4 wnioski.
- 3) **W dniach 5-6 maja 2022r.** w hotelu Regatta w Kiekrzu odbyło się spotkanie Wielkopolskiej Sieci LGD pn. „RLKS w Wielkopolsce – jak zaplanować nowe lokalne strategie rozwoju?” i dotyczyło procedury oceny operacji i regulaminów rad – wymiana doświadczeń i wnioski, procedur w wielofunduszowej strategii, metod partycypacyjnych w pracy nad strategią. W spotkaniu uczestniczyli pracownicy biura.
- 4) **13 maja 2022r.** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola realizacji przez LGD „Solna Dolina”, zobowiązań wynikających z Umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność NR 00005-6933-UM1510007/15 – wystąpienie pokontrolne bez uwag – brak zaleceń i rekomendacji.
- 5) **02 lipca 2022 roku** Stowarzyszenie „Solna Dolina” było organizatorem Jarmarku Lokalnego Produktu, Partnerstwa i Dobrych Praktyk – Silna Solna, który współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. **Jarmark odbył się w Grzegorzewie.** Jarmark cieszy się już kilkunastoletnią tradycją. Wydarzenie służy upowszechnianiu i promocji dziedzictwa kulturowego, integracji społecznej, a także przyczynia się do wsparcia lokalnych inicjatyw, utrwaleniu dialogu i współpracy oraz promocji lokalnych twórców i organizacji pozarządowych. Podczas Jarmarku tradycyjnie zorganizowany został „Przegląd dziedzictwa kulinarnego regionu”. Celem przeglądu jest ochrona i kultywowanie tradycji ludowej, prezentacja kuchni regionalnej, promocja potraw autentycznych i tradycyjnych, upowszechnianie tradycyjnych przepisów. W przeglądzie udział wzięli: Koło Gospodyń Wiejskich Borysławice Kościelne, Koło Gospodyń Wiejskich Borysławice Zankowe, Koło Gospodyń Wiejskich Bylice, Koło Gospodyń Wiejskich Grodna, Koło Gospodyń Wiejskich Grzegorzew, Koło Gospodyń Wiejskich Ponętów Dolny, Koło Gospodyń Wiejskich Tarnówka. Na stoiskach lokalnych twórców podziwiać można oryginalne hafty, prace szydełkowe, własnoręcznie wykonaną biżuterię, kwiaty z bibuły, rzeźby drewniane, artykuły wykonane z metalu. Wśród wystawców rękodzieła byli: p. Agnieszka Chyżewska gm. Grzegorzew, Klub Senior + z Grzegorzewa, Państwo Ewelina i Rafał Nita z Grzegorzewa oraz Państwo Aleksandra i Krzysztof Zawaccy.

- 6) **W dniach: 20, 21, 22, 26, 27 i 28 lipca 2022r.** odbyły się konsultacyjne spotkania warsztatowe w ramach przygotowania Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2023-2027, które przeprowadzone zostały we wszystkich 6 gminach członkowskich Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”. W spotkaniach udział wzięli radni, sołtysi, pracownicy sektora JST, przedstawiciele organizacji pozarządowych (w tym strażacy), przedstawiciele Warsztatów Terapii Zajęciowej, przedsiębiorcy oraz mieszkańcy. W spotkaniach aktywnie uczestniczyła również młodzież. Spotkania przeprowadzane były w celu uzyskania informacji o aktualnej sytuacji społecznej i gospodarczej obszaru. Podczas spotkań analizowano potrzeby rozwojowe i potencjał obszaru gmin członkowskich. Przeprowadzono również analizy słabych i mocnych stron obszaru, szans i zagrożeń. Na spotkaniach wspólnie z mieszkańcami omawiano zagadnienia związane z innowacyjnością, cyfryzacją, środowiskiem i klimatem, a także zmianami demograficznymi oraz możliwościami wspólnej, partnerskiej realizacji przedsięwzięć i projektów w ramach LSR. Pojawiły się także wstępne pomysły przedsięwzięć, jakie można zrealizować w ramach nowej strategii.
- 7) **28 sierpnia 2022 roku** Stowarzyszenie „Solna Dolina” było organizatorem Jarmarku Lokalnego Produktu, Partnerstwa i Dobrych Praktyk – Silna Solna, który współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. **Jarmark odbył się w Przedczu.** Wydarzenie służy upowszechnianiu i promocji dziedzictwa kulturowego, integracji społecznej, a także przyczynia się do wsparcia lokalnych inicjatyw, utrwaleniu dialogu i współpracy oraz promocji lokalnych twórców i organizacji pozarządowych. Podczas Jarmarku zorganizowany został „Przegląd dziedzictwa kulinarnego regionu”. Celem przeglądu jest ochrona i kultywowanie tradycji ludowej, prezentacja kuchni regionalnej, promocja potraw autentycznych i tradycyjnych, upowszechnianie tradycyjnych przepisów. W przeglądzie udział wzięli: Koło Gospodyń Wiejskich w Grzegorzewie, Koło Gospodyń Wiejskich w Dziewczopolku, Koło Gospodyń Wiejskich w Rybnie „Złota Rybka”, Kobiety Gospodarne z Gminy Przedecz. Na stoiskach lokalnych twórców podziwiać można było oryginalne hafty, prace szydełkowe, obrazy, własnoręcznie wykonaną biżuterię, zabawki. Swoje prace zaprezentowali: Klub Senior + z Grzegorzewa, p. Luiza Maciejewska gm. Chodów, p. Renata Męczekalska gm. Kłodawa, p. Edyta Stanecka gm. Kłodawa oraz p. Julia Kosmalska-Ostróżka gm. Kłodawa.
- 8) **26 października 2022r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego prezes Stowarzyszenia „Solna Dolina” p. Magdalena Bawej i wiceprezes p. Tomasz Ludwicki podpisali z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego p. Krzysztofem Grabowskim Umowę o przyznaniu pomocy na projekt współpracy „Dobre Bo Nasze”, na kwotę 399 276,00zł. W ramach projektu współpracy zostanie wybudowanych 6 tężni solankowych, powstanie regulamin

certyfikacji produktu lokalnego na bazie warsztatu wyjazdowego do Fundacji ze Smakiem, do Krwon oraz wyjazdu studyjnego do Hradca nad Moravici na północy Moraw, powstanie logo produktu lokalnego Solnej Doliny na podstawie projektu wyłonionego w przeprowadzonym konkursie na logo produktu lokalnego. Zostanie również zorganizowany wyjazd na Festiwal Smaku do Poznania, w którym będą uczestniczyć podmioty z obszaru LGD „Solna Dolina”, które uzyskały certyfikat produktu lokalnego Solnej Doliny oraz zostaną zakupione gadzety.

- 9) **W dniach od 15 listopada do 28 listopada 2022r** trwał nabór wniosków nr 19/2022 – podejmowanie działalności gospodarczej, limit środków 137 841,61 € (551 366,44 PLN). Złożono 7 wniosków.
- 10) **Od 01 grudnia 2022r. do 15 stycznia 2023r.** został ogłoszony konkursu na logo produktu lokalnego „Produkt Lokalny Solnej Doliny”. Projekt wybranego znaku wizualnego marki lokalnej zostanie profesjonalnie opracowany i powstanie Księga znaku. Wybrane w konkursie oraz graficznie opracowane logo będzie miało zastosowanie do celów identyfikacyjnych, popularyzatorskich, promocyjnych i korespondencyjnych, w tym m.in. umieszczane będzie w folderach, na plakatach oraz na innych drukach i materiałach wydawanych przez Stowarzyszenie „Solna Dolina” w związku z nadaniem marki „Produkt Lokalny Solnej Doliny”. Umieszczane będzie także na opakowaniach, folderach oraz na innych drukach i materiałach wydawanych przez laureatów marki „Produkt Lokalny Solnej Doliny”. Nagrodą w konkursie jest bon podarunkowy wartości 1 000,00zł do sklepu Media Markt.
- 11) **W 2022 roku**, w ramach Umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, Stowarzyszenie „Solna Dolina” realizowało Plan Komunikacji z lokalną społecznością, w tym prowadziło w sposób ciągły bezpłatne doradztwo dla beneficjentów oraz projektodawców w zakresie informowania na temat warunków i sposobów realizacji i rozliczania projektów, realizowało spotkania konsultacyjne z asystentami rodzin i osób wykluczonych. W ramach wymiany informacji i dobrych praktyk odbywały się cotygodniowe spotkania online członków Wielkopolskiej Sieci LGD.

Stowarzyszenie „Solna Dolina”
PRZEBIS
Magdalena Kaweł

Kłodawa, dn. 29.03.2022r.

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” z działalności w 2021 roku

W roku 2020 Stowarzyszenie „Solna Dolina” prowadziło działalność w zakresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz promocji działalności Lokalnej Grupy Działania i gmin w niej zrzeszonych. Na dzień **29.03.2022r.** Stowarzyszenie liczy 103 członków, w tym 101 członków zwyczajnych, 1 członek honorowy oraz 1 członek wspierający.

Skład Zarządu na dzień 29.03.2022 r. przedstawia się następująco:

- | | |
|------------------------|----------------------|
| 1. Magdalena Bawej | - Prezes Zarządu |
| 2. Tomasz Ludwicki | - Wiceprezes Zarządu |
| 3. Krzysztof Szewczyk | - Wiceprezes Zarządu |
| 4. Magdalena Fabiniak | - Wiceprezes Zarządu |
| 5. Tomasz Barański | - Skarbnik Zarządu |
| 6. Marcin Pochylski | - Sekretarz Zarządu |
| 7. Piotr Bednarkiewicz | - Członek Zarządu |

Skład Komisji Rewizyjnej:

- | | |
|----------------------|------------------|
| 1. Ewa Ochędalska | - Przewodniczący |
| 2. Anna Górczyńska | - Członek |
| 3. Iwona Mikołajczak | - Członek |
| 4. Józef Sochacki | - Członek |
| 5. Anna Stanisławska | - Członek |

Skład Rady:

- | | |
|--------------------------|----------------------|
| 1. Kazimiera Wróblewska | - Przewodniczący |
| 2. Włodzimierz Fraszczyk | - Wiceprzewodniczący |
| 3. Bożena Dominiak | - Sekretarz |
| 4. Jerzy Bezkowski | - Członek |
| 5. Krystyna Czupryniak | - Członek |
| 6. Wojciech Estkowski | - Członek |
| 7. Adam Grabowski | - Członek |
| 8. Marzena Kolbus | - Członek |
| 9. Magdalena Litwin | - Członek |
| 10. Elżbieta Mruk | - Członek |
| 11. Jan Marczak | - Członek |
| 12. Piotr Michalak | - Członek |
| 13. Sylwia Pacholczyk | - Członek |
| 14. Andrzej Zduńczyk | - Członek |

I. Walne Zgromadzenia Członków

1. **XXXVII WZC – 22 czerwca 2021 roku** w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia oraz w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2020 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi, w sprawie zatwierdzenia Raportu z Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju za 2020r., podanie do wiadomości przyjętej przez Zarząd aktualizacji LSR Stowarzyszenia „Solna Dolina” będącej wynikiem przewalutowania budżetu LSR w walucie EURO oraz dodatkowych środków.
2. **XXXVIII WZC – 18 października 2021 roku** w sprawie uzupełniającego wyboru Członka Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina”.

II. Zebrania Zarządu:

1. **25.03.2020** - w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina” w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2019, w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia.
2. **20.04.2021** – w sprawie przyjęcia zadań do realizacji projektu współpracy Dobre Bo Nasze.
3. **24.05.2021** – w sprawie przyjęcia Planu Komunikacji_2z, w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia zmian w LSR .
4. **08.06.2021** - w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia zmian w LSR, w sprawie warunkowego przyjęcia i zatwierdzenia zmian w LSR.
5. **25.06.2021** - w sprawie warunkowego przyjęcia i zatwierdzenia zmian w LSR.
6. **24.09.2021** – w sprawie przyjęcia członka zwyczajnego, w sprawie przyjęcia zmian w Załączniku Nr 1 do Regulaminu wynagradzania, w sprawie przyznania podwyżek wynagrodzenia dla pracowników biura, w sprawie rezygnacji członka zwyczajnego.

III. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej:

1. **22.06.2021** – w sprawie przyjęcia sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 2020. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 5 członków komisji co stanowi 100% udziału członków komisji Rewizyjnej

IV. Posiedzenia Rady:

1. **10.06.2021** - w sprawie przyjęcia listy wniosków po ocenie formalnej, w sprawie wyboru operacji do finansowania
2. **18.10.2021** – w sprawie przyjęcia zmian w Załączniku nr 4A.1 do Regulaminu Rady

Ogółem w roku 2021 odbyły się dwa Walne Zgromadzenia Członków, sześć zebrań Zarządu, jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz dwa posiedzenia Rady.

3. Zrealizowane zadania statutowe i projektowe.

- 1) **18 lutego 2021 roku**, w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Kłodawie odbył się warsztat refleksyjny. Uczestniczyli w nim Członkowie Zarządu Stowarzyszenia, Rady, Komisji Rewizyjnej, Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji,

Wnioskodawcy oraz pracownicy biura. Przedstawiono prezentację podsumowującą dotychczasową realizację LSR i działania podejmowane przez LGD wraz z komentarzem na temat zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru LGD. Uczestnicy warsztatu w oparciu o przygotowane przez pracowników biura zestawienia dyskutowali na temat finansowego i rzeczowego poziomu realizacji LSR. Uczestniczący w spotkaniu Członkowie Rady uznali, że kryteria pozwalają na wybór tych projektów, które w największym stopniu wpływają na realizację lokalnej strategii. Podobnego zdania byli Wnioskodawcy, którzy pozytywnie ocenili również „czytelność” i przyjazność procedur. Wnioskodawcy zwracali także uwagę na długi proces weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim, wniosków o przyznanie pomocy, które w dużej mierze spowodowane są pandemią Covid -19. Warsztat skłonił także uczestników do refleksji nie tylko nad minionym okresem, dyskutowano również o przyszłości LIDERA i Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”.

- 2) **17 marca 2021r.** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola realizacji przez LGD „Solna Dolina” zobowiązań wynikających z Umowy przyznania pomocy nr UM15-6937-UM1500014/16 w ramach poddziałania 19,4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji. **Raport kontrolny – bez uwag.**
- 3) **W dniach od 04 maja do 17 maja 2021r** trwały nabory wniosków:
 - nr 14/2021 – podejmowanie działalności gospodarczej, limit środków 175 881,36 € (703 525,44 PLN). Złożono 10 wniosków.
 - nr 15/2021 - rozwijanie działalności gospodarczej, limit środków 65 779,48 € (263 117,92 PLN). Złożono 2 wnioski.
 - nr 16/2021 - rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej, limit środków 59 627,40 € (238 509,60 PLN). Złożono 3 wnioski.
- 4) **16 czerwca 2021r.** w Krwonach spotkali się przedstawiciele Turkowskiej Unii Rozwoju, LGD Solna Dolina i LGD Puszcza Notecka. Rozmowy dotyczyły planowanej realizacji projektu współpracy. Ze strony naszego Stowarzyszenia w rozmowach uczestniczyła Prezes – Magdalena Bawej oraz pracownicy biura: Beata Mruk i Magdalena Fabiniak.
- 5) **28 lipca 2021r.** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola realizacji przez LGD „Solna Dolina”, zobowiązań wynikających z Umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność NR 00005-6933-UM1510007/15 – wystąpienie pokontrolne bez uwag – **brak zaleceń i rekomendacji.**
- 6) **22 sierpnia 2021r.** Stowarzyszenie „Solna Dolina” było organizatorem Jarmarku Lokalnego Produktu, Partnerstwa i Dobrych Praktyk – Silna Solna, który współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Tegoroczny Jarmark odbył się w Chodowie. Jarmark

cieszy się już kilkunastoletnią tradycją. Wydarzenie służy upowszechnianiu i promocji dziedzictwa kulturowego, integracji społecznej, a także przyczynia się do wsparcia lokalnych inicjatyw, utrwaleniu dialogu i współpracy oraz promocji lokalnych twórców i organizacji pozarządowych. Podczas tegorocznego Jarmarku tradycyjnie zorganizowany został „Przegląd dziedzictwa kulinarnego regionu”. Celem przeglądu jest ochrona i kultywowanie tradycji ludowej, prezentacja kuchni regionalnej, promocja potraw autentycznych i tradycyjnych, upowszechnianie tradycyjnych przepisów. W tegorocznym przeglądzie udział wzięli: Koło Gospodyń Wiejskich Grzegorzew, Koło Gospodyń Wiejskich w Długim gm. Chodów, Koło Gospodyń Wiejskich w Studzieniu gm. Chodów, Sołectwo Aleksandrów gm. Chodów, Sołectwo Chodów, a także rękodzielnicy: p. Longina Nowakowska gm. Chodów, p. Martyna Dębska-Kacprzak gm. Chodów, p. Luiza Maciejewska gm. Chodów, p. Renata Męczekalska gm. Kłodawa, p. Edyta Stanecka gm. Kłodawa, p. Julia Kosmalska-Ostróżka gm. Kłodawa. Na stoiskach lokalnych twórców podziwiać można było oryginalne hafty, prace szydełkowe, własnoręcznie wykonaną biżuterię, zabawki, chusty i zapachowe świece.

- 7) **19 października 2021r.** w siedzibie Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie” odbyło się spotkanie regionalne dot. konsultacji społecznych Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021 – 2027 (FEW 2021 2021+). Podczas spotkania przeanalizowano projekt powyższego dokumentu, skupiając się na obszarach dedykowanych LGD. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Lokalnych Grup Działania: „Między Ludźmi i Jeziorami”, „Solidarni w Partnerstwie”, „Unia Nadwarciańska”, „Wielkopolska Wschodnia” oraz „Solna Dolina”.
- 8) **27 października 2021 r.** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego Prezes Stowarzyszenia „Solna Dolina” p. Magdalena Bawej i wiceprezes p. Magdalena Fabiniak podpisały z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego p. Krzysztofem Grabowskim aneks do Umowy ramowej na zwiększenie środków budżetu LSR w ramach działania 19.2 o kwotę 424 000 euro oraz działania 19.4 o kwotę 50 880 euro.
- 9) **W 2021 roku** w realiach pandemii Covid-19, w ramach Umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, Stowarzyszenie „Solna Dolina” realizowało Plan Komunikacji z lokalną społecznością, w tym prowadziło w sposób ciągły bezpłatne doradztwo dla beneficjentów oraz projektodawców w zakresie informowania na temat warunków i sposobów realizacji i rozliczania projektów, realizowało spotkania konsultacyjne z asystentami rodzin i osób wykluczonych. W ramach wymiany informacji i dobrych praktyk odbywały się cotygodniowe spotkania online członków Wielkopolskiej Sieci LGD.

Stowarzyszenie „Solna Dolina”
Prezes
Magdalena Bawej

Kłodawa, dn. 24.03.2021r.

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” z działalności w 2020 roku

W roku 2020 Stowarzyszenie „Solna Dolina” prowadziło działalność w zakresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz promocji działalności Lokalnej Grupy Działania i gmin w niej zrzeszonych. Na dzień **24.03.2021r.** Stowarzyszenie liczy 104 członków, w tym 102 członków zwyczajnych, 1 członek honorowy oraz 1 członek wspierający.

Skład Zarządu na dzień 24.03.2021 r. przedstawia się następująco:

- | | |
|-----------------------|----------------------|
| 1. Magdalena Bawej | - Prezes Zarządu |
| 2. Tomasz Ludwicki | - Wiceprezes Zarządu |
| 3. Krzysztof Szewczyk | - Wiceprezes Zarządu |
| 4. Magdalena Fabiniak | - Wiceprezes Zarządu |
| 5. Tomasz Barański | - Skarbnik Zarządu |
| 6. Marcin Pochylski | - Sekretarz Zarządu |
| 7. Artur Głowacz | - Członek Zarządu |

Skład Komisji Rewizyjnej:

- | | |
|----------------------|------------------|
| 1. Ewa Ochędalska | - Przewodniczący |
| 2. Anna Górczyńska | - Członek |
| 3. Iwona Mikołajczak | - Członek |
| 4. Józef Sochacki | - Członek |
| 5. Anna Stanisławska | - Członek |

Skład Rady:

- | | |
|--------------------------|----------------------|
| 1. Kazimiera Wróblewska | - Przewodniczący |
| 2. Włodzimierz Fraszczyk | - Wiceprzewodniczący |
| 3. Bożena Dominiak | - Sekretarz |
| 4. Jerzy Bezkowski | - Członek |
| 5. Krystyna Czupryniak | - Członek |
| 6. Wojciech Estkowski | - Członek |
| 7. Adam Grabowski | - Członek |
| 8. Marzena Kolbus | - Członek |
| 9. Magdalena Litwin | - Członek |
| 10. Elżbieta Mruk | - Członek |
| 11. Jan Marczak | - Członek |
| 12. Piotr Michalak | - Członek |
| 13. Sylwia Pacholczyk | - Członek |
| 14. Andrzej Zduńczyk | - Członek |

I. Walne Zgromadzenia Członków

1. **XXXVI WZC – 09 czerwca 2020 roku** w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia oraz w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2019 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi, w sprawie zatwierdzenia Raportu z Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju za 2019r., podanie do wiadomości przyjętej przez Zarząd aktualizacji LSR Stowarzyszenia „Solna Dolina” będącej wynikiem przyznania bonusu w wysokości 550 000,00zł.

II. Zebrania Zarządu:

1. **25.02.2020** - w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”, w sprawie powołania Członka na funkcję Skarbnika.
2. **25.03.2020** - w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina” w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2019, w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia.
3. **28.04.2020** - w sprawie przyjęcia Planu Komunikacji - załącznik nr 5 do LSR_1z
4. **18.11.2020** - w sprawie: przyjęcia i zatwierdzenia zmian w Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”.
5. **26.11.2020** - w sprawie zatwierdzenia zmian w procedurach, w sprawie przyjęcia Członka Zwyczajnego.

III. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej:

1. **09.06.2020** – w sprawie przyjęcia sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 2019. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 4 członków komisji co stanowi 80% udziału członków komisji Rewizyjnej

IV. Posiedzenia Rady:

1. **09.12.2020** - w sprawie unieważnienia Procedury ogłaszania i przeprowadzania naborów wniosków Stowarzyszenia „Solna Dolina” nr 01/2015/3z, w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Procedury ogłaszania i przeprowadzania naborów wniosków Stowarzyszenia „Solna Dolina” nr 01/2015/4z, w sprawie unieważnienia Procedury wyboru i oceny operacji innych niż granty w ramach LSR nr 02/2015/3z, w sprawie unieważnienia Procedury wyboru i oceny operacji innych niż granty w ramach LSR nr 02/2015/3z, w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego Procedury wyboru i oceny operacji innych niż granty w ramach LSR nr 02/2015/4z, w sprawie przyjęcia wzoru Załącznika nr 3 do Regulaminu Rady, w sprawie przyjęcia wzoru Załącznika nr 5 do Procedury wyboru i oceny operacji innych niż granty w ramach LSR_4z, w sprawie przyjęcia wzoru Załącznika nr 7 do Procedury wyboru i oceny operacji innych niż granty w ramach LSR_4z.

Ogółem w roku 2020 odbyło się jedno Walne Zgromadzenie Członków, pięć zebrań Zarządu, jedno posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz jedno posiedzenia Rady.

V. Zrealizowane zadania statutowe i projektowe.

- 1) **17 lutego 2020 roku** - pracownicy biura uczestniczyli w spotkaniu konsultacyjno-szkoleniowym w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego zorganizowanym przez Departament PROW. Spotkanie dotyczyło: przygotowania wniosku o płatność w poddziałaniu 19.2, konkurencyjnego trybu wyboru wykonawców w poddziałaniu 19.2, dobrych praktyk w projektach grantowych, zasad wykorzystania środków wynikających z różnicy kursowej w poddziałaniu 19.2 oraz bieżącego stanu realizacji LSR.
- 2) **19 lutego 2020 roku** pani prezes Magdalena Bawej w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Powierciu brała udział w Forum Rolniczym pt. „Powiatowe Forum Kobiet Gospodarnych”. Prezes Magdalena Bawej zaprezentowała dorobek i doświadczenia w aktywizacji obszarów wiejskich Stowarzyszenia „Solna Dolina. Forum zostało zorganizowane przez Wielkopolską Izbę Rolniczą i Radę Powiatową w Kole.
- 3) **25 lutego 2020r.** w Bistro Solniczka w Kłodawie odbył się warsztat refleksyjny. Uczestniczyli w nim Członkowie Zarządu Stowarzyszenia, Rady, Komisji Rewizyjnej, Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji, Wnioskodawcy oraz pracownicy biura. Przedstawiono prezentację podsumowującą dotychczasową realizację LSR i działania podejmowane przez LGD wraz z komentarzem na temat zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru LGD. Uczestnicy warsztatu w oparciu o przygotowane przez pracowników biura zestawienia dyskutowali na temat finansowego i rzeczowego poziomu realizacji LSR. Uczestniczący w spotkaniu Członkowie Rady uznali, że kryteria pozwalają na wybór tych projektów, które w największym stopniu wpływają na realizację lokalnej strategii. Podobnego zdania byli Wnioskodawcy, którzy pozytywnie ocenili również „czytelność” i przyjazność procedur. Podczas warsztatu podnoszona była kwestia opóźnień w ocenie postępowań ofertowych i zamówień publicznych. Wnioskodawcy zwracali także uwagę na długi proces weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim, zarówno wniosków o przyznanie pomocy jak i wniosków o płatność. Warsztat skłonił także uczestników do refleksji nie tylko nad minionym okresem, dyskutowano również o przyszłości LIDERA i Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”.
- 4) **23 kwietnia 2020 roku** - prezes Stowarzyszenia "Solna Dolina" p. Magdalena Bawej i skarbnik p. Tomasz Barański podpisali z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego p. Krzysztofem Grabowskim aneks do Umowy ramowej na dodatkowe środki, otrzymane jako nagroda za realizację LSR. Otrzymany bonus w kwocie **550 000,00zł** przeznaczony został na rozwój przedsiębiorczości.
- 5) **08 lipca 2020 roku** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola dokumentacji dotyczącej Wniosku o płatność projektu współpracy pn. „Wielkopolska Okiem Cyklisty” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania w ramach inicjatywy LEADER w ramach PROW 2014 – 2010. W wyniku realizacji

operacji na obszarze działania LGD „Solna Dolina” zostało zamontowanych 6 wiat przystankowo - rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 5 stołów do gry w szachy, 1 grill ogrodowy, zostało opracowanych i wydanych oraz zamontowanych 6 tablic informacyjnych dla różnych rejonów turystycznych z obszaru LGD „Solna Dolina”, opracowano i wydrukowano 10 000 sztuk kartograficznej mapy zasadniczej z treścią turystyczną promującą atrakcje turystyczne 5 partnerów projektu współpracy, opracowano i zamieszczono na stronie internetowej stowarzyszenia mapę promującą atrakcje turystyczne z obszaru LGD „Solna Dolina” oraz zorganizowano 2 rajdy rowerowe. Kontrolowana była zgodność lokalizacji operacji, zgodność kopii dokumentów finansowo-księgowych, prowadzenie oddzielnego systemu rachunkowości albo korzystania z odpowiedniego kodu rachunkowego dla transakcji związanych z realizacją operacji, realizacja działań informacyjno-promocyjnych oraz przechowywanie dokumentacji związanej z przyznana pomocą. **Raport z czynności kontrolnych bez uwag.**

- 6) **W dniach 21 – 22 września 2020r** pracownicy biura brali udział w spotkaniu członków Sieci Wielkopolskich Lokalnych Grup Działania w Starym Mieście – Pensjonat nad Zalewem. W ramach spotkania uczestnicy zapoznali się z dobrymi praktykami w realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie”, które było współorganizatorem spotkania oraz prezentacjami dotyczącymi projektów grantowych, projektów współpracy, Smart Villages oraz informacjami z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dotyczącymi prognoz na przyszłość LEADER-a.
- 7) **10 listopada 2020 roku** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola realizacji przez LGD „Solna Dolina”, zobowiązań wynikających z Umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność NR 00005-6933-UM1510007/15 – wystąpienie pokontrolne bez uwag – **brak zaleceń i rekomendacji.**
- 8) **W 2020 roku** w realiach pandemii Covid-19, w ramach Umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, Stowarzyszenie „Solna Dolina” realizowało Plan Komunikacji z lokalną społecznością, w tym prowadziło w sposób ciągły bezpłatne doradztwo dla beneficjentów oraz projektodawców w zakresie informowania na temat warunków i sposobów realizacji i rozliczania projektów, realizowało spotkania konsultacyjne z asystentami rodzin i osób wykluczonych. W ramach wymiany informacji i dobrych praktyk odbywały się cotygodniowe spotkania online członków Wielkopolskiej Sieci LGD.

Stowarzyszenie „Solna Dolina”
PRZES
Magdalena Białej

Kłodawa, dn. 25.03.2020r.

Sprawozdanie merytoryczne Zarządu Stowarzyszenia „Solna Dolina” z działalności w 2019 roku

W roku 2019 Stowarzyszenie „Solna Dolina” prowadziło działalność w zakresie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020 oraz promocji działalności Lokalnej Grupy Działania i gmin w niej zrzeszonych. Na dzień **25.03.2020r.** Stowarzyszenie liczy 104 członków, w tym 102 członków zwyczajnych, 1 członek honorowy oraz 1 członek wspierający.

Skład Zarządu na dzień 25.03.2020 r. przedstawia się następująco:

- | | |
|-----------------------|----------------------|
| 1. Magdalena Bawej | - Prezes Zarządu |
| 2. Tomasz Ludwicki | - Wiceprezes Zarządu |
| 3. Krzysztof Szewczyk | - Wiceprezes Zarządu |
| 4. Magdalena Fabiniak | - Wiceprezes Zarządu |
| 5. Tomasz Barański | - Skarbnik Zarządu |
| 6. Artur Głowacz | - Członek Zarządu |
| 7. Marcin Pochylski | - Sekretarz Zarządu |

Skład Komisji Rewizyjnej:

- | | |
|----------------------|------------------|
| 1. Ewa Ochędalska | - Przewodniczący |
| 2. Anna Górczyńska | - Członek |
| 3. Iwona Mikołajczak | - Członek |
| 4. Józef Sochacki | - Członek |
| 5. Anna Stanisławska | - Członek |

Skład Rady:

- | | |
|--------------------------|----------------------|
| 1. Kazimiera Wróblewska | - Przewodniczący |
| 2. Włodzimierz Fraszczyk | - Wiceprzewodniczący |
| 3. Bożena Dominiak | - Sekretarz |
| 4. Jerzy Bezkowski | - Członek |
| 5. Krystyna Czupryniak | - Członek |
| 6. Wojciech Estkowski | - Członek |
| 7. Adam Grabowski | - Członek |
| 8. Marzena Kolbus | - Członek |
| 9. Magdalena Litwin | - Członek |
| 10. Elżbieta Mruk | - Członek |
| 11. Jan Marczak | - Członek |
| 12. Piotr Michalak | - Członek |
| 13. Sylwia Pacholczyk | - Członek |
| 14. Andrzej Zduńczyk | - Członek |

I. Walne Zgromadzenia Członków

1. **XXXIV WZC – 19.02.2019** w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia oraz w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2018 oraz udzielenia absolutorium Zarządowi, w sprawie zatwierdzenia Raportu z Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju za 2018r, w sprawie zatwierdzenia zmian procedury monitoringu i ewaluacji, w sprawie zatwierdzenia zmian procedury ustalania kryteriów wyboru operacji i grantobiorców oraz ich zmiany, w sprawie uzupełniającego wyboru członków Rady, w sprawie uzupełniającego wyboru członka Zarządu, w sprawie założenia spółdzielni socjalnej, w sprawie nadania godności członka honorowego, w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia zmian w LSR.
2. **XXXV WZC – 01.10.2019** w sprawie przyjęcia sprawozdania kadencyjnego Zarządu, o wyborze Zarządu Stowarzyszenia, o wyborze Prezesa, o wyborze organu kontroli – Komisji Rewizyjnej, o wyborze Członków Rady.

II. Zebrania Zarządu:

1. **14 01.2019** - w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia zmian w LSR
2. **18.02.2019** - w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu w roku 2018, w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego obejmującego: bilans, rachunek wyników oraz informację dodatkową Stowarzyszenia, w sprawie rezygnacji Członków Zwyczajnych, w sprawie przyjęcia Członków Zwyczajnych, w sprawie utraty członkostwa.
3. **19.02.2019** – w sprawie powołania członków Zarządu na poszczególne funkcje.
4. **07.05.2019** – w sprawie aktualizacji LSR, w sprawie rezygnacji Członka Zwyczajnego
5. **28.08.2019** – w sprawie wyjazdu studyjnego do Brukseli.
6. **01.10.2019** - w sprawie powołania członków Zarządu na poszczególne funkcje.

III. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej:

1. **19.02.2019** – w sprawie przyjęcia sprawozdania merytorycznego i finansowego za rok 2018. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 4 członków komisji co stanowi 80% udziału członków komisji Rewizyjnej
2. **01.10.2019**– w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej wzięło udział 5 członków komisji co stanowi 100% udziału członków komisji Rewizyjnej.

IV. Posiedzenia Rady:

1. **25.06.2019** - w sprawie przyjęcia listy wniosków po ocenie formalnej, w sprawie wyboru operacji do finansowania.
2. **01.10.2019** – w sprawie powołania Członków Rady na poszczególne funkcje.
3. **27.11.2019** - w sprawie przyjęcia listy wniosków po ocenie formalnej, w sprawie wyboru operacji do finansowania.

Ogółem w roku 2019 odbyły się dwa Walne Zgromadzenia Członków, sześć zebrań Zarządu, dwa posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz trzy posiedzenia Rady.

V. Zrealizowane zadania statutowe i projektowe.

- 1) **28 stycznia 2019r.** w Gminnym Ośrodku Kultury w Kłodawie odbył się warsztat refleksyjny. Uczestniczyli w nim Członkowie Zarządu Stowarzyszenia, Rady, Komisji Rewizyjnej, Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji, Wnioskodawcy oraz pracownicy biura. Przedstawiono prezentację podsumowującą dotychczasową realizację LSR i działania podejmowane przez LGD wraz z komentarzem na temat zmian w sytuacji społeczno-gospodarczej obszaru LGD. Uczestnicy warsztatu w oparciu o przygotowane przez pracowników biura zestawienia dyskutowali na temat finansowego i rzeczowego poziomu realizacji LSR. Uczestniczący w spotkaniu Członkowie Rady uznali, że kryteria pozwalają na wybór tych projektów, które w największym stopniu wpływają na realizację lokalnej strategii. Podobnego zdania byli Wnioskodawcy, którzy pozytywnie ocenili również „czytelność” i przyjazność procedur. Podczas warsztatu podnoszona była kwestia opóźnień w ocenie postępowań ofertowych i zamówień publicznych. Wnioskodawcy zwracali także uwagę na długi proces weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim, zarówno wniosków o przyznanie pomocy jak i wniosków o płatność. Warsztat skłonił także uczestników do refleksji nie tylko nad minionym okresem, dyskutowano również o przyszłości LIDERA i Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina”.
- 2) **25 marca 2019r.** pracownicy biura uczestniczyli w Konferencji Rolnej pn. „Rola Izb Rolniczych w kształtowaniu i realizacji polityki rolnej państwa”, gdzie została przedstawiona polityka rolna Rządu RP, rola Sejmu w realizacji polityki rolnej państwa, rola Izb Rolniczych w kształtowaniu i realizacji polityki rolnej państwa oraz główne problemy rolnictwa i obszarów wiejskich w Województwie Wielkopolskim.
- 3) **02 maja 2019r.** Stowarzyszenie było organizatorem Majowego Rajdu w ramach projektu współpracy: „Wielkopolska Okiem Cyklisty”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania w ramach inicjatywy LEADER w ramach PROW 2014 – 2010, który promował walory turystyczne obszaru działania LGD „Solna Dolina”. Na mecie rajdu zameldowało się ponad 130 aktywnych mieszkańców naszego obszaru, z terenu gmin: Chodów, Grzegorzew, Kłodawa, Olszówka i Przedecz. Na mecie rajdu uczestników przywitali: Prezes Stowarzyszenia „Solna Dolina”- p. Magdalena Bawej, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kłodawie- p. Krzysztof Krusiński oraz Burmistrz Kłodawy- p. Piotr Michalak i Wójt Gminy Olszówka – p. Włodzimierz Fraszczyk.
- 4) **W dniach 10 maja i 21 maja 2019r.** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola dwóch projektów grantowych: Rozwój turystyki, rekreacji, sportu i promocja obszaru oraz wzmocnienie kapitału społecznego poprzez budowę i modernizację infrastruktury rekreacyjno-turystycznej, realizację działań aktywizujących i integrujących mieszkańców i wydanie publikacji promujących obszar” oraz „Realizacja działań edukacyjnych zwiększających lokalną tożsamość i świadomość ekologiczną oraz renowacja obiektu zabytkowego”. Kontrolowana była zgodność lokalizacji operacji, zgodność kopii dokumentów finansowo-księgowych, prowadzenie oddzielnego systemu

rachunkowości albo korzystania z odpowiedniego kodu rachunkowego dla transakcji związanych z realizacją operacji, realizacja działań informacyjno-promocyjnych, przechowywanie dokumentacji związanej z przyznana pomocą oraz niefinansowanie kosztów z tytułu udzielonych grantów z innych środków publicznych. **Raporty z czynności kontrolnych bez uwag.**

- 5) **W dniach od 16 maja do 29 maja 2019r** trwał nabór wniosków nr 11/2019 – rozwijanie działalności gospodarczej W ramach ogłoszenia o naborze wniosków nr 11/2019 – rozwijanie działalności gospodarczej Limit dostępnych środków w ramach naboru: **337 277 zł**, w tym:
 - wysokość kwoty pomocy do 25 tys. zł (bez zatrudniania) – limit środków: 100 000,00 zł., wnioskowana kwota pomocy przez wnioskodawców to **100 000,00zł** – 4 złożone wnioski o przyznanie pomocy
 - wysokość kwoty pomocy powyżej 25 tys. zł (utworzenie miejsca pracy) – limit środków: **237 277 ,00 zł**, wnioskowana kwota pomocy przez wnioskodawców to **275 624 ,00zł** – 2 złożone wnioski o przyznanie pomocy
- 6) **W dniach 12 – 13 czerwca 2019r** pracownicy biura brali udział w Wielkopolskim Forum Ekonomii Społecznej w Licheniu Starym organizowanym przez Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej. Na forum zostały omówione: perspektywy rozwoju ekonomii społecznej, finansowanie działań w obszarze ekonomii społecznej, gospodarka obiegu zamkniętego (eng. Circular Economy), innowacje społeczne, analiza wydatków publicznych – metody i korzyści oraz potencjał rozwoju usług społecznych.
- 7) **24 czerwca 2019r.** - w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego wiceprezes Stowarzyszenia "Solna Dolina" p. Magdalena Fabiniak i skarbnik p. Tomasz Barański podpisali z Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego p. Krzysztofem Grabowskim aneks do Umowy ramowej na dodatkowe środki, otrzymane jako nagroda za realizację LSR i osiągnięcie tzw. "kamieni milowych". Otrzymany bonus w kwocie **550 000,00zł** przeznaczony został na rozwój przedsiębiorczości.
- 8) **28 czerwca 2019r** pracownicy biura przekazali dokumentację dotyczącą zakończonego naboru wniosków nr 11/2019 do Zarządu Województwa Wielkopolskiego celem dalszej weryfikacji.
- 9) **9 lipca 2019r** przekazano koordynatorowi projektu współpracy pn. „Wielkopolska Okiem Cyklisty” dokumentację dotyczącą Wniosku o płatność współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania w ramach inicjatywy LEADER w ramach PROW 2014 – 2010. W wyniku realizacji operacji na obszarze działania LGD „Solna Dolina” zostało zamontowanych 6 wiat przystankowo - rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 5 stołów do gry w szachy, 1 grill ogrodowy, zostało opracowanych i wydanych oraz zamontowanych 6 tablic informacyjnych dla różnych rejonów turystycznych z obszaru LGD „Solna Dolina”, opracowano i wydrukowano 10 000 sztuk kartograficznej mapy zasadniczej

z treścią turystyczną promującą atrakcje turystyczne 5 partnerów projektu współpracy, opracowano i zamieszczono na stronie internetowej stowarzyszenia mapę promującą atrakcje turystyczne z obszaru LGD „Solna Dolina” oraz zorganizowano 2 rajdy rowerowe.

- 10) **25 sierpnia 2019r.** Stowarzyszenie „Solna Dolina” było organizatorem Jarmarku Lokalnego Produktu, Partnerstwa i Dobrych Praktyk – Silna Solna, który współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Jarmark 2019 odbył się w Gminie Olszówka, w miejscowości Tomaszew. Wydarzenie służyło upowszechnianiu i promocji dziedzictwa kulturowego, integracji społecznej, a także przyczyniało się do wsparcia lokalnych inicjatyw, utrwaleniu dialogu i współpracy oraz promowało lokalnych twórców i organizacje pozarządowe. Podczas tegorocznego Jarmarku tradycyjnie zorganizowany został „Przegląd dziedzictwa kulinarnego regionu”. Celem przeglądu była ochrona i kultywowanie tradycji ludowej, prezentacja kuchni regionalnej, promocja potraw autentycznych i tradycyjnych, upowszechnianie tradycyjnych przepisów. W tegorocznym przeglądzie udział wzięli: Koło Gospodyń Wiejskich w Tomaszewie gm. Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Łubiance gm. Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Józefkowie gm. Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Ponętowie Górnym Drugim gm. Olszówka, Sołectwo Głębokie gm. Olszówka, Koło Gospodyń Wiejskich w Umieniu gm. Olszówka oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Rzuchowie gm. Dąbie, a także rękodzielniczki: p. Renata Męczekalska gm. Kłodawa, p. Edyta Stanecka gm. Kłodawa, p. Marta Bugała gm. Dąbie, p. Luiza Maciejewska gm. Chodów oraz przedstawicielki Stowarzyszenia „Z Edukacją w Przyszłość” z Korzecznika.
- 11) **16 października 2019r.** - p. Magdalena Fabiniak – wiceprezes stowarzyszenia oraz p. Beata Mruk – spec. ds. wdrażania i aktywizacji uczestniczyły w spotkaniu przedstawicieli zaprzyjaźnionej Wielkopolskiej Lokalnej Grupy Działania Kraina Lasów i Jezior z Leszna, z Prezesem p. Krzysztofem Piwońskim w Gościńcu Zacisze w Dąbiu. Rozmawiano o realizacji i rozliczaniu projektów grantowych, roli lokalnych grup w pobudzaniu do działania lokalnych społeczności oraz przyszłości Lidera. Goście mieli okazję zwiedzić podziemną trasę turystyczną w Kopalni Soli „Kłodawa” oraz poznać tajniki produkcji wina gronowego w winnicy p. Wojciecha Estkowskiego – „Winnica Maria” w Korzeczniku.
- 12) **W dniach od 18 października do 31 października 2019r** trwały nabory wniosków nr 12/2019 - Podejmowanie działalności gospodarczej. Limit dostępnych środków w ramach naboru **560 000,00zł**. Wnioskowana kwota pomocy przez wnioskodawców to **720 000,00zł** – złożono 9 wniosków o przyznanie pomocy. Oraz nabór nr 13/2019 - Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. Limit dostępnych środków w ramach naboru **227 485,34 zł**. Wnioskowana kwota pomocy przez wnioskodawców to **227 373,00zł** – złożono 1 wniosek o przyznanie pomocy.

- 13) **08 listopada 2019r** pracownicy biura uczestniczyli w spotkaniu konsultacyjno – szkoleniowym dotyczącym poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność oraz 19.4 Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. Podczas spotkania zostały omówione kwestie związane z poziomem osiągnięcia tzw. „kamieni milowych” na koniec 2021 roku, a także zagadnienia dotyczące rozliczania wniosków o płatność w ramach poddziałania 19.4 oraz konkurencyjnego wyboru wykonawców.
- 14) **14 listopada 2019r.** Stowarzyszenie „Solna Dolina” brało udział w obchodach Dnia Św. Marcina biurze Informacyjnym Województwa Wielkopolskiego w Brukseli. Reprezentantki LGD „Solna Dolina” przygotowały stoisko prezentujące wielkopolskie dziedzictwo kulturowe i kulinarne podczas uroczystych obchodów Dnia Św. Marcina w Brukseli. Reprezentantami Stowarzyszenia w Brukseli były Panie: Magdalena Bawej- Prezes „Solnej Doliny” oraz Ewa Ochędalska - reprezentantka Gminy Kłodawa i Powiatu Kolskiego, Krystyna Czupryniak - reprezentantka Gminy Przedecz, Anna Misztal - reprezentantka Gminy Chodów, Bożena Frątczak - reprezentantka Gminy Olszówka i Izabela Kacperska - reprezentantka Gminy Grzegorzew. Solna Dolina wzięła udział w wydarzeniu na zaproszenie Dyrektora Departamentu PROW w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego - Pani Izabeli Mroczek.
- 15) **19 listopada 2019r.** została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym Spółdzielnia Socjalna „Solniczka”, gdzie jednym z członków założycieli było Stowarzyszenie „Solna Dolina”.
- 16) **W dniach 31 listopada i 01 grudnia 2019r.** pracownicy biura zgodnie z harmonogramem szkoleń pracowników uczestniczyli w szkoleniu pn. „Skuteczna promocja i kreowanie marki”, w Licheniu Starym.
- 17) **3 grudnia 2019r.** przekazano dokumentację dotyczącą zakończonych naborów wniosków nr 12/2019 oraz 13/2019 do Zarządu Województwa Wielkopolskiego celem dalszej weryfikacji.
- 18) **16 grudnia 2019 roku** została przeprowadzona przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego kontrola realizacji przez LGD „Solna Dolina”, zobowiązań wynikających z Umowy o warunkach i sposobie realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność NR 00005-6933-UM1510007/15 – wystąpienie pokontrolne bez uwag – **brak zaleceń i rekomendacji.**
- 19) **W 2019 roku,** w ramach Umowy o warunkach i sposobie realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność, Stowarzyszenie „Solna Dolina” realizowało Plan Komunikacji z lokalną społecznością, w tym prowadziło w sposób ciągły bezpłatne doradztwo dla beneficjentów oraz projektodawców w zakresie informowania na temat warunków i sposobów realizacji i rozliczania projektów, kampanię informacyjną na temat terminów przyjmowanych wniosków, a także realizowało spotkania konsultacyjne z asystentami rodzin i osób wykluczonych.

Stowarzyszenie „Solna Dolina”
Prezes
Magdalena Bawej